
9. Høringer på børne og ungeområdet (2012-146498)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til behandling af 3 høringer på børne- og ungeområdet.

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller til Østerbro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget på baggrund af fagudvalget for børn og unges indstilling 1.
forholder sig til Høring om budgetmodel for tildeling af sociale normeringer 0-
13 år.

at Lokaludvalget på baggrund af fagudvalget for børn og unges indstilling 2.
forholder sig til Høring om Målsætninger og budgetmodel på klubområdet.

at Lokaludvalget på baggrund af fagudvalget for børn og unges indstilling 3.
forholder sig til Høring om Styrket samarbejde mellem skoler, institutioner og 
klubber.

Problemstilling

Der er på Københavns Kommunes høringsportal lagt 3 høringer op på børne- og ungeområdet, som 
ikke har kunnet nå at behandles i fagudvalget for børn og unges tidligere møder, og som ikke kan 
vente til næste lokaludvalgsmøde, hvis der skal svares rettidigt. 

Idet fagudvalgsformanden er bortrejst og fagudvalget først afholder møde den 9. oktober 2012 har 
formanden for Østerbro Lokaludvalg besluttet at udarbejde en indstilling, hvorpå fagudvalget har 
mulighed for at behandle sagerne og få dem fremlagt for lokaludvalget.

Målsætninger og budgetmodel på klubområdet – høringsfrist den 2. Nov. 2012
Klubberne skal udgøre rammen for et attraktivt børne- og ungdomsliv, hvor meningsfulde aktiviteter, 
sociale fællesskaber og god voksenkontakt bidrager til, at de større børn og unge udvikler sig til 
livsduelige, demokratiske samfundsborgere. For at kunne opnå dette mål er der sat en udvikling i 
gang, så klubberne bliver fagligt og økonomisk gearet til at håndtere de unges behov og ønsker på 
tværs af byen.  For at understøtte den nye klubstruktur med klubfællesskaber og håndtere de meget 
forskellige opgaver, som klubberne varetager, og som udspringer af de forskellige sociale 
problemstillinger, der findes i de forskellige områder af byen, har forvaltningen udarbejdet forslag til 
opdatering af de eksisterende målsætninger fra 2006 for klubberne samt forslag til en ny 
budgetmodel for ungdomsklubberne

Budgetmodel for tildeling af sociale normeringer 0-13 år – høringsfrist 2. Nov. 2012

For at mindske chanceuligheden i København har Pædagogisk Kvalitetsudvalg foreslået at øge de 
sociale normeringer og samtidig udvide ordningen, så den gælder hele 0-13 årsområdet og ikke kun 
0-5 årsområdet. De sociale normeringer koncentreres om de institutioner, der enten har mange børn 
eller har en høj andel af børn fra socioøkonomisk dårligt stillede hjem, så disse børn oplever en 
kvalitativ pædagogisk forskel. Ressourcerne følger dermed de udsatte børn.



Styrket samarbejde mellem skoler, institutioner og klubber – høringsfrist 16.nov.2012
I januar 2012 blev der nedsat en styregruppe, bestående af de faglige organisationer KLF, SKK, 
BUPL og LFS, samt interesseorganisationerne KFO og Skole & Forældre, København. 
Styregruppens formål var at undersøge mulighederne for at styrke samarbejdet mellem skoler, 
institutioner og klubber. På baggrund af praktikernes forslag til styrket samarbejde har forvaltningen 
udarbejdet forslag til "Mål for forpligtende samarbejde mellem skoler, institutioner og klubber", samt 
forslag til en implementeringsplan for, hvordan realiseringen af målene kan ske. De seks overordnede 
mål vil fungere som omdrejningspunkter på en årlig samarbejdskonference: 1) børn og unges 
kulturfællesskaber, 2) udsatte børn og unge, 3) overgange, 4) fælles fokus og fælles sprog, 5) 
ledelsesmæssig forankring af samarbejdet, 6) forvaltningens implementeringsindsatser.

Løsning

Fagudvalget for børn og unge tager stilling til de 3 høringer fra Københavns Kommunes 
høringsportal, hvori lokaludvalget er høringsberettiget, men ikke høringspligtige. 
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